Nº 218, segunda-feira, 12 de novembro de 2012244 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111200244

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2012

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA, por meio
da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, torna público
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA n.º003/2012-CML para cre-
denciamento de Grupos Formais de Agricultores Familiares e Em-
preendedores Familiares Rurais ou suas Organizações interessadas em
fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela
beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fun-
damento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na
Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, e demais normas
que regem a matéria.Data e local para entrega dos envelopes: dia 19
de Novembro de 2012, às 14:30 horas, na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de São Paulo de Olivença, na Rua Getúlio Vargas, n.º. 1556,
- Centro, CEP-69096-000, São Paulo de Olivença - AM. Requisitos
e/ou documentos: Os procedimentos para participação estarão dis-
poníveis no Edital de Chamada Pública n° 003/2012 - CML, que
poderá ser adquirido cópia mediante o pagamento da reprodução dos
respectivos documentos no valor de R$ 0,30 (Trinta Centavos) por
paginas, na Rua Getúlio Vargas, n.º. 1556, - Centro, CEP-69096-000,
São Paulo de Olivença - AM , na sala onde funciona esta Comissão,
nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.

São Paulo de Olivença-AM, 8 de novembro de 2012.
AILTON BATALHA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012

Objeto: Aquisição de mobília e equipamentos. Tipo: Menor lance por
item. Data da abertura de envelopes: 23 de novembro de 2012. Hora:
09:30. Local da abertura de envelopes: Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Rua Castelo Branco 18,
Centro, Silves - AM.
Regência legal: Lei n.° 10.502/2002, Lei n.º 8666/93, Lei Com-
plementar n.º 123/2006, Decreto Federal n.º 5.450/2005, Decreto Mu-
nicipal n.º 002/2007.
Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Silves, situada na Rua Castelo Branco 18, Centro, Silves - AM.

Silves-AM, 9 de novembro de 2012.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Nº 19/2012 de Prazo do Contrato Nº 585/2011; Ob-
jeto: Execução de Edificações, Equipamentos Comunitários e Ser-
viços, de Acordo Com O Contrato de Repasse Nº 0301508-95/2009-
Fnhis, Com A Empresa Construtora Terta Ltda; Periodo de Vigencia:
10 de Novembro A 31 de Dezembro de 2012.
Termo Aditivo Nº 20/2012 de Prazo do Contrato Nº 586/2011; Ob-
jeto: Contratação de Serviços de Empresa Especializada Para Exe-
cução de Obras de Infraestrutura, de Acordo Com O Contrato de
Repasse Nº 0301508-95/2009-Fnhis, Com A Empresa Cm Constru-
tora Ltda; Periodo de Vigencia: 10 de Novembro A 31 de Dezembro
de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A comissão provisória do SINDIPROF do município de Iuiú
- BA, sede provisória à Rua Maria Silva Leal, nº16 Centro Iuiú - BA.
CONVOCA através do presente, todos os professores da Rede Mu-
nicipal, para Assembléia Geral Extraordinária, FUNDAÇÃO DO
SINDIPROF, DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO ESTATUTO SO-
CIAL, ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA, que será realizada no
Centro Educacional Paulo Freire às 19h00minhs, do dia 17 de no-
vembro de 2012. O presente Edital encontra-se à disposição nos
murais Públicos do município.

Iuiú-BA, 9 de novembro de 2012
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos da Lei 8666/93 fará realizar
no dia 23/11/2012 às 10h00min, licitação modalidade Pregão Pre-
sencial para a aquisição de impressoras, scanner e toners destinados a
manutenção do setor de Educação deste Município. O edital completo
encontra-se na sede desta prefeitura, sito á Av. Francisco Moreira
Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas, telefax (77)3683
2212.

Jaborandi-BA, 9 de novembro de 2012.
JOSÉ DIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/12-Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA-objeto- Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento emergencial e
programado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), des-
tinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos e má-
quinas da Prefeitura Municipal de João Dourado - CONTRATADA:
VMC CARDOSO & CIA LTDA. CONTRATO Nº 4812- Valor Glo-
bal R$ 41.440,00 - Dot. Orçam./12: 2012: 2.2201 - 2003, 2.3301 -
2007, 2.4401 - 2013, 2021 e 2023, 2.4402 - 2026, 2.5502 - 2038 -
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00, 2.6601 - 2042, 2.7701 - 2045,
2.8801 - 2056 e 2057 e 2.9901 - 2060 - Elemento de Despesa:
3390.30.00.00-Data de Assinatura 08/11/12-Vigência: até 31/12/12 -
Rui D. Araújo - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 25/12-Contratante: SECRETARIA MUN. DE SAÚ-
DE DE JOÃO DOURADO BAHIA - objeto - fornecimento pro-
gramado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados
ao abastecimento e manutenção da frota de veículos lotados na Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado - Bahia,
durante o período de novembro a 31 de dezembro de 2012- Dot.
Orçam./2012 2.5501- 2031 - 3390.39.00.00 - CONTRATADA: VMC
CARDOSO & CIA LTDA; Vlr. Global R$ 11.550,00 - Data de
Assinatura 08/11/12-Vigência: até 31/12/12 - Janete Cavalcante S.
Dourado - Secretária Mun. Saúde.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/12 - Objeto: fornecimento pro-
gramado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados
ao abastecimento e manutenção da frota de veículos lotados na Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado - Bahia,
durante o período de novembro a 31 de dezembro de 2012. Órgão:
Secretaria de Saúde - CONTRATADA: VMC CARDOSO & CIA
LTDA - Valor Global R$ 11.550,00 - Elton G. Carneiro- Presidente
da CPL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
emergencial e programado de combustíveis (gasolina comum e óleo
diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veí-
culos e máquinas da Prefeitura Municipal de João Dourado. VMC
CARDOSO & CIA LTDA Vlr. Global R$ 41.440,00- Dot. Orçam./12
- 2012: 2.2201 - 2003, 2.3301 - 2007, 2.4401 - 2013, 2021 e 2023,
2.4402 - 2026, 2.5502 - 2038 - Elemento de Despesa: 3390.30.00.00,
2.6601 - 2042, 2.7701 - 2045, 2.8801 - 2056 e 2057 e 2.9901 - 2060
- Elemento de Despesa: 3390.30.00.00-Danubio Timoteo de Souza -
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2012. TERMO ADI-
TIVO DE PRAZO ao contrato nº 053/2012, com a empresa ME
CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 04.320.785/0001-
30, com sede à Rua Padre Julio Fiorentino, 25, centro - Araci - Bahia,
representada pelo(s) Srª. Maria José Castro Carvalho, portadora da
cédula de identidade nº 6405693 SSP/Ba. E CPF nº 002.974.525-09,
objetivando PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS
RUAS DA SEDE E DE POVOADOS DO MUNICIPIO DE MONTE
SANTO, referente a Tomada de Preços Nº 043/12. O contrato original
foi prorrogado por um período de 46 (quarenta e seis) dias, com
amparo legal no art. 57, II, da Lei federal nº 8.666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2012. TERMO ADI-
TIVO DE PRAZO ao contrato nº 033/2012, com a Empresa JSS
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF nº 04.442.819/0001-60, com sede à Travessa Antonio
Carlos Magalhães, 22, centro - Tucano - Ba, objetivando PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DA SEDE E DE
POVOADOS DO MUNICIPIO DE MONTE SANTO, referente a
Tomada de Preços Nº 025/12. O contrato original foi prorrogado por
um período de 50 (cinquenta) dias, com amparo legal no art. 57, II,
da Lei federal nº 8.666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2011.TERMO ADI-
TIVO DE PRAZO ao contrato nº 069/2011, com a Empresa JMC -
COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 09.280.599/0001-
39, com sede à Rua LUIZ MAGNO DE CARVALHO, 265, CENTRO
- ARACI - BA., representada pelo(s) abaixo assinado(s) o Sr. José
Mário da Conceição, carteira de identidade nº 04228741-32 e CPF nº
432.637.205-20, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO E ASSENTAMENTO DE
MEIO-FIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONTE, referente a
Tomada de Preços Nº 066/11. O contrato original foi prorrogado por
um período de 90 (noventa) dias, com amparo legal no art. 57, II, da
Lei federal nº 8.666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2012
TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato nº 046/2012, com a ASS
- CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
09.203.262/0001-28, localizada na Rua Francisco Xavier, 194, centro
- Araci - Bahia, representada pelo(s) Srº. Alexvaldo Santos Souza,
identidade nº 09950821/46 e o CPF nº 004.022.855-06, objetivando
CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PAVI-
MENTAÇÃO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, referente a Tomada
de Preços Nº 036/12. O contrato original foi prorrogado por um
período de 50 (cinquenta) dias, com amparo legal no art. 57, II, da
Lei federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 229/2012. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Realização dos Serviços de Engenharia para Pavimentação -
Calçamento em Paralelepípedo das seguintes Ruas: Rua Gileno Dan-
tas, Rua Francisco Benjamim, Rua Augusto Marinho da Silva, Lo-
teamento Primavera Rua 12, Loteamento Primavera Rua 13, Rua
Major Zeuxis e Rua sem Denominação no Município de Rio Real.
Empresa Contratada: WL Construtora Ltda ME. Valor do Contrato:
449.511,98. Rio Real - Bahia, em 09 de Novembro de 2012.
Contrato nº. 228/2012. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Realização dos Serviços de Engenharia para Pavimentação -
Calçamento em Paralelepípedo das seguintes Ruas: Rua Indepen-
dência, Travessa Francisco Benjamim 01, Travessa Francisco Ben-
jamim 02, Travessa Francisco Benjamim 03 no Município. Empresa
Contratada: Vale Verde Empreendimentos Ltda. Valor do Contrato:
265.465,33. Rio Real - Bahia, em 09 de Novembro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, designada
pela Portaria nº. 097/2012 torna público a realização das seguintes
licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2012

OBJETO: contração de empresa especializada em fornecimento de
fogos de artifícios e serviços de montagem e execução de show
pirotécnico no réveillon 2012/2013 no Município de Salinas da Mar-
garida. DATA: 26/11/2012. HORARIO: 09h:30min

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2012

OBJETO: execução de obra de reforma na Escola Sete Abril per-
tencente ao Município. DATA: 27/11/2012. HORARIO: 09h30min.
Valor do Edital R$50,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE

MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2012

A licitação foi declarada Deserta. Objeto: Aquisição de Ma-
teriais de consumo e equipamentos para inseminação artificial de
bovinos, caprinos e ovinos, destinados a suprir às demandas do Mu-
nicípio, de acordo com os quantitativos e demais especificações cons-
tantes no edital de convocação. Tipo Menor Preço por Item. Nova
data de Abertura: 09:30 hs do dia 26 de Novembro de 2012. Local:
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas. Edital com alterações,
disponível na sala da Comissão das 08:00 às 12:00/Telefone: 3644-
2152/3644-2153

Brotas de Macaúbas, 9 de novembro de 2012.
MAÍSA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2012

A Prefeitura Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, avisa a abertura da Concorrência Pública de
nº. 003/2012, que tem como objeto: Recuperação de Estradas Vicinais
no Município de Canarana-BA, que será realizada às 09:00 horas, do
dia 12 de dezembro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal de
Canarana. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura com a Co-
missão Permanente de Licitação, endereço: Praça da Matriz, 224,
Bairro Centro, Canarana-BA, Tel. (74) 3656-2154.

Canarana-BA, 8 de novembro de 2012.
RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

Presidente da Comissão

LEILÃO Nº 1/2012

A Prefeitura Municipal de Canarana-BA, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 27 de Novembro de 2012 às 10:00 h
o LEILÃO de n º 001/2012 , para alienação do Terreno localizado á
Rua : Tiradentes s/n - Centro neste Município com área de 385M².
Maiores informações serão obtidas através do Tel.: (74) 3656-2154,
no horário de 08:00 às 13:00 h.

Canarana-BA, 9 de novembro de 2012.
ELIONETE CUSTÓDIO DA S. NASCIMENTO

Leiloeira Administrativa